

CARGO	QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS	CARGA HORARIA MENSAL	SALARIO BASE	ANTECIPAÇÃO SALARIAL CCT 2022	INSALUBRIDADE / PERICULOSIDADE	GRATIFICAÇÃO / DIARIAS	ADICIONAL NOTURNO 20%	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	TOTAL REMUNERAÇÃO	FÉRIAS	1/3 FÉRIAS	13º SALÁRIO	TOTAL FÉRIAS E 13º SALÁRIO	FGTS 8%	FGTS RESCISÓRIO	PIS S/ FOLHA 1%	TOTAL ENCARGOS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL
Farmacêutico II (Contrato CLT)	1	200	3.333,46	333,35	242,40	800,00			4.709,21	392,43	130,81	392,43	915,68	449,99	225,00	56,25	731,24	6.356,12	6.356,12
Técnico de Enfermagem (Contrato CLT)	1	200	1.318,85		242,40				1.561,25	130,10	43,37	130,10	303,58	149,19	74,59	18,65	242,43	2.107,25	2.107,25
SUBTOTAL	12	1500	13.636,36	621,35	2.060,40	1.952,00	-	-	18.270,11	1.522,51	507,50	1.522,51	3.552,52	1.745,81	872,91	218,23	2.836,94	24.659,57	31.898,34
VIGILÂNCIA EM SAÚDE																			
Assistente Social (Contrato CLT)	1	150	4.041,95	404,20	242,40				4.688,55	390,71	130,24	390,71	911,66	448,02	224,01	56,00	728,03	6.328,23	6.328,23
Enfermeiro Coordenador (Contrato CLT)	1	200	4.041,95	404,20	242,40	2.200,00			6.888,55	574,05	191,35	574,05	1.339,44	658,24	329,12	82,28	1.069,64	9.297,62	9.297,62
Enfermeiro UAPS (Contrato CLT)	3	200	4.041,95	404,20	242,40				4.688,55	390,71	130,24	390,71	911,66	448,02	224,01	56,00	728,03	6.328,23	18.984,70
Fiscal de Vigilância a Saúde (Contrato CLT)	5	200	1.792,65	179,27	242,40				2.214,32	184,53	61,51	184,53	430,56	211,59	105,80	26,45	343,83	2.988,71	14.943,55
SUBTOTAL	10	750	13.918,50	1.391,85	969,60	2.200,00	-	-	18.479,95	1.540,00	513,33	1.540,00	3.593,32	1.765,86	882,93	220,73	2.869,53	24.942,80	49.554,11
SESA																			
Agente de Portaria (Contrato CLT)	11	200	1.212,00		363,60		252,10	50,42	1.878,12	156,51	52,17	156,51	365,19	179,46	89,73	22,43	291,63	2.534,93	27.884,27
Coordenação de Enfermagem (Contrato CLT)	1	200	6.000,00		242,40				6.242,40	520,20	173,40	520,20	1.213,80	596,50	298,25	74,56	969,31	8.425,51	8.425,51



[Handwritten signature]

CARGO	QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS	CARGA HORARIA MENSAL	SALARIO BASE	ANTECIPAÇÃO SALARIAL CCT 2022	INSUBRIDADE / PERICULOSIDADE	GRATIFICAÇÃO / DIARIAS	ADICIONAL NOTURNO 20%	DESCANSO SEMANAL	TOTAL REMUNERAÇÃO	FÉRIAS	1/3 FÉRIAS	13º SALARIO	TOTAL FÉRIAS E 13º SALARIO	FGTS 8%	FGTS RESCISÓRIO	PIS S/ FOLHA 1%	TOTAL ENCARGOS	CUSTO UNITARIO	CUSTO MENSAL
Auxiliar Operacional de Serviços Diversos - Manutenção I (Contrato CLT).	16	200	1.212,00		242,40				1.454,40	121,20	40,40	121,20	282,80	138,98	69,49	17,37	225,84	1.963,04	31.408,58
Auxiliar Operacional de Serviços Diversos - Manutenção II (Contrato CLT).	5	200	1.257,60		242,40				1.500,00	125,00	41,67	125,00	291,67	143,33	71,67	17,92	232,92	2.024,58	10.122,92
Auxiliar Operacional de Serviços Diversos - Manutenção III (Contrato CLT).	10	200	1.357,60		242,40				1.600,00	133,33	44,44	133,33	311,11	152,89	76,44	19,11	248,44	2.159,56	21.595,56
Auxiliar Operacional de Serviços Diversos - Manutenção IV (Contrato CLT).	6	200	1.457,60		242,40				1.700,00	141,67	47,22	141,67	330,56	162,44	81,22	20,31	263,97	2.294,53	13.767,17
Auxiliar Operacional de Serviços Diversos - Manutenção V (Contrato CLT).	1	200	2.257,60		242,40				2.500,00	208,33	69,44	208,33	486,11	238,89	119,44	29,86	388,19	3.374,31	3.374,31
Auxiliar de Serviços Gerais (Contrato CLT).	4	200	1.212,00		242,40				1.454,40	121,20	40,40	121,20	282,80	138,98	69,49	17,37	225,84	1.963,04	7.852,14
Assistente Social - Ouvidoria (Contrato CLT)	1	150	4.041,95	404,20	242,40				4.688,55	390,71	130,24	390,71	911,66	448,02	224,01	56,00	728,03	6.328,23	6.328,23
Auxiliar Administrativo (Contrato CLT).	10	200	1.212,00						1.212,00	101,00	33,67	101,00	235,67	115,81	57,91	14,48	188,20	1.635,86	16.358,63



[Handwritten signature]

CARGO	QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS	CARGA HORÁRIA MENSAL	SALARIO BASE	ANTECIPAÇÃO SALARIAL CCT 2022	INSALUBRIDADE / PERICULOSIDADE	GRATIFICAÇÃO / DIARIAS	ADICIONAL NOTURNO 20%	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	TOTAL REMUNERAÇÃO	FÉRIAS	1/3 FÉRIAS	13º SALARIO	TOTAL FÉRIAS E 13º SALARIO	FGTS 8%	FGTS RESCISÓRIO	PIS S/ FOLHA 1%	TOTAL ENCARGOS	CUSTO UNITARIO	CUSTO MENSAL
Dentista (Contrato CLT)	1	200	6.652,40	665,24	242,40				7.560,04	630,00	210,00	630,00	1.470,01	722,40	361,20	90,30	1.173,91	10.203,95	10.203,95
Digitador (Contrato CLT)	9	200	1.212,00						1.212,00	101,00	33,67	101,00	235,67	115,81	57,91	14,48	188,20	1.635,86	14.722,77
Enfermeiro (Contrato CLT)	4	200	4.041,95	404,20	242,40	300,00			4.988,55	415,71	138,57	415,71	969,99	476,68	238,34	59,59	774,61	6.733,15	26.932,60
Motorista Categoria B (Contrato CLT)	15	220	1.272,92	127,29	254,58				1.654,80	137,90	45,97	137,90	321,77	158,12	79,06	19,77	256,95	2.233,51	33.502,72
Motorista Categoria B II (Contrato CLT)	1	220	1.419,12	141,91	283,82	1.454,89			3.299,75	274,98	91,66	274,98	641,62	315,31	157,65	39,41	512,38	4.453,74	4.453,74
Motorista Categoria B III (Contrato CLT)	1	220	2.500,00	250,00	500,00	300,00			3.550,00	295,83	98,61	295,83	690,28	339,22	169,61	42,40	551,24	4.791,51	4.791,51
Motorista Categoria B - Manutenção (Contrato CLT)	1	220	1.272,92	127,29	254,58				1.654,80	137,90	45,97	137,90	321,77	158,12	79,06	19,77	256,95	2.233,51	2.233,51
Motorista Categoria D - Manutenção (Contrato CLT)	1	220	1.916,18	191,62	242,40				2.350,20	195,85	65,28	195,85	456,98	224,57	112,29	28,07	364,93	3.172,11	3.172,11
Técnico de Enfermagem (Contrato CLT)	2	200	1.318,85		242,40				1.561,25	130,10	43,37	130,10	303,58	149,19	74,59	18,65	242,43	2.107,25	4.214,51
Técnico Segurança Trabalho (Contrato CLT)	1	200	2.636,25		242,40				2.878,65	239,89	79,96	239,89	559,74	275,07	137,54	34,38	446,99	3.885,38	3.885,38
Receptionista (Contrato CLT)	3	200	1.256,05		242,40				1.498,45	124,87	41,62	124,87	291,37	143,19	71,59	17,90	232,68	2.022,49	6.067,47
SUBTOTAL	104	4250	46.718,99	2.311,74	5.050,19	2.054,89	252,10	50,42	56.438,33	4.703,19	1.567,73	4.703,19	10.974,12	5.393,00	2.696,50	674,12	8.763,62	76.176,07	261.297,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GONÇALDO AMARANTE - CE
FOLHA
483

[Handwritten signature]

ANEXO II
ETAPA 3 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA

DETALHAMENTO DA ETAPA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QDE	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
2	Serviços de Suporte de Apoio ao Projeto do Termo de Fomento	mês	12	R\$ 610.513,37	R\$ 7.326.160,44
A	SERVIÇO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE (UAPS, SAD, NASF E PROJETO VIDA SAUDÁVEL)	Mês	12	R\$ 306.151,05	R\$ 3.673.812,60
B	SERVIÇO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, POLICLÍNICA, CAPS, CLÍNICA DE FISIOTERAPIA, SERVIÇO DE FISIOTERAPIA DESCENTRALIZADA, CASA DA GESTANTE, BEBÊ E PUÉRPERA E CENTRO DE ESPECIALIZADO DE REABILITAÇÃO)	Mês	12	R\$ 84.321,65	R\$ 1.011.859,80
C	SERVIÇO DE APOIO A REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (SAMU, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL E S.O.S. SGA)	Mês	12	R\$ 110.479,63	R\$ 1.325.755,56
D	SUPOORTE DE APOIO E LOGÍSTICO (CAF, VIGILÂNCIA EM SAÚDE E SECRETARIA DE SAÚDE – ADMINISTRATIVO)	Mês	12	R\$ 109.561,04	R\$ 1.314.732,48

ANEXO III
ETAPA 4 – SERVIÇOS DE APOIO AO PROJETO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL	AREA
4.1	LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO B - SUPORTE BÁSICO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	SERVIÇO DE PJ	8	R\$ 13.086,25	R\$ 104.690,00	R\$ 1.256.280,00	URG





4.2	LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO D - UTI COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E CHIP DE RASTREAMENTO	SERVIÇO DE PJ	1	R\$ 19.260,68	R\$ 19.260,68	R\$ 231.128,16	URG
4.3	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS * EXCETO APARELHO DE RX E APARELHO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	SERVIÇO DE PF E PJ	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	APS
4.4	BUFFET/ REFEIÇÕES PRONTAS (REFEIÇÕES SOS, SAMU, SPA VÁRZEA E CROATÁ)	UNI	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	SUPORTE
4.5	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E RECARGA DE TONNER	UNI	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	SUPORTE
4.6	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO	RUBRICA	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	APS
4.7	RECARGA DE EXTINTORES (QUADRIMESTRAL) - 100 EXTINTORES	UNI	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 64.800,00	SUPORTE
4.8	COLETA E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS DE SAÚDE DO TIPO D E E - (PERIODICIDADE: 03 SEMANAS)	SERVIÇO DE PJ	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	APS
4.9	CONSULTAS, PROCEDIMENTOS E EXAMES ESPECIALIZADOS DE IMAGEM EM ATENDIMENTO À DEMANDA REPRIMIDA	SERVIÇO DE PJ	1	R\$ 58.000,00	R\$ 58.000,00	R\$ 696.000,00	ESPEC
4.10	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA APOIO LOGÍSTICO (CAMINHÃO, VEÍCULO DE PASSEIO, VEÍCULO PEDIATRIA, MICROÔNIBUS TRANSLADO DE PACIENTES PONTOS DE APOIO E MUNCÍPIOS DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE)	SERVIÇO DE PJ	1	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 624.000,00	SUPORTE





4.11	AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE (MOBILIZAÇÃO SOCIAL)	RUBRICA	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	APS
4.12	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS	SERVIÇO DE PJ	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	ESPEC
4.13	ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, EDUCAÇÃO PERMANENTE E SISTEMA DE INFORMAÇÃO	SERVIÇO DE PJ	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00	SUPORTE
TOTAL					R\$ 354.350,68	R\$ 4.252.208,16	

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]



ANEXO VI
ETAPA 5 – INSUMOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
1	MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR	PARCELA	12	R\$ 86.000,00	R\$ 1.032.000,00
2	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	PARCELA	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
3	MATERIAL EXPEDIENTE / GRÁFICO	PARCELA	12	R\$ 54.000,00	R\$ 648.000,00
4	LIMPEZA E DESCARTÁVEIS	PARCELA	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
6	MEDICAMENTOS	PARCELA	12	R\$ 130.000,00	R\$ 1.560.000,00
7	OXIGÊNIO- GASES MEDICINAIS	PARCELA	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
9	MATERIAL ODONTOLÓGICO	PARCELA	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
10	MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO GERAL	PARCELA	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
11	MATERIAL PARA LABORATÓRIO	PARCELA	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
TOTAL				R\$ 355.500,00	R\$ 4.266.000,00





ANEXO V

ETAPA 6 – HOTELARIA, FARDAMENTO E EQUIPAMENTOS EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL	QUANTIDADE ANUAL
1	CRACHÁS	UNI	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	12 PARCELAS
2	BLUSAS	UNI	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	12 PARCELAS
3	JALECO APS (EAPS +ESB)	UNI	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	12 PARCELAS
4	MACACÃO SOCORRISTA	UNI	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	12 PARCELAS
6	BOLSA (AGENTES DE ENDEMIAS)	UNI	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	12 PARCELAS
7	CHAPEU AUSTRALIANO (AGENTES DE ENDEMIAS)	UNI	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	12 PARCELAS
8	BOTAS	PAR	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	R\$ 15.480,00	12 PARCELAS
9	LENCOIS	UNI	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00	12 PARCELAS
10	TOALHAS (CENTRO DE FISIOTERAPIA)	UNI	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	12 PARCELAS
11	EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES	UNI	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00	12 PARCELAS
TOTAL					R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00	

[Handwritten signature and initials]